Contrato de Programa tem por objeto a execução de ações de saúde pública concernentes à 
contenção de proliferação de zoonoses transmitidas por animais por meio da esterilização cirúrgica destes 
no âmbito do projeto denominado “PROGRAMA DE CONTROLE REPRODUTIVO DE CÃES E GATOS 
DO CODEVALE.
VALOR: R$ 10.478,80 (dez mil quatrocentos setenta oito reais e oitenta centavos).
VIGENCIA: 06 de fevereiro de 2026 a 31 de dezembro de 2026.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02 Poder Executivo
02 02 Prefeitura Municipal – SRP/MS
02 02 06 Licitação, Compras e Contratos
04 122 Administração Geral
04 122.0004 Gestão Administrativa

[...]

C O M Tecnologia Hospitalar e Odontologia Eireli.
OBJETO: PRORROGAR o prazo da vigência do Contrato, por 12 (doze) meses, contemplando-se, nesta 
ocasião, o período de 20 de março de 2026 a 20 de março de 2027, nos termos do art. 57, (II ou IV), da Lei 
nº. 8.666 de 1993.
VALOR:R$ 230.294,52 (duzentos trinta mil duzentos noventa quatro reais e cinquenta dois centavos).
DOTAÇÃO:	
02 Poder Executivo
02 03 Fundo Municipal de Saúde 
02 03 13 Secretaria de Saúde Pública - SESP 
10 302 0019 Atendimento a Rede Básica de Saúde 
3 3 90 39 00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
DATA:

[...]

JL COMERCIO E SERVICOS LTDA.   FEEL MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCO-
ES LTDA.   A L QUINTA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS 
LTDA.   ART COMERCIO E SERVICOS LTDA.  
HARMONIA SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA. Perfazendo o valor total de R$ 61.286,31 (sessenta 
e um mil, duzentos e oitenta e seis reais e trinta e um centavos). SATURNO COMERCIO DE MATERIAL 
ELETRICO E ELETRONICO. Perfazendo o valor total de R$ 51.260,00 (cinquenta e um mil, duzentos e 
sessenta reais). FICAPOCOS FIOS & CABOS LTDA. Perfazendo o valor total de R$ 1.773,77 (um mil, se-
tecentos e setenta e três reais e setenta e sete centavos). MK MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO 
LTDA. Perfazendo o valor total de R$ 74,00 (setenta e quatro reais). JL COMERCIO E SERVICOS LTDA. 
Perfazendo o valor total de R$ 65.502,70 (sessenta e cinco mil, quinhentos e dois reais e setenta centavos). 
FEEL MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCOES LTDA. Perfazendo o valor total de R$ 27.561,04 (vinte 
e sete mil, quinhentos e sessenta e um reais e quatro centavos). A L QUINTA COMERCIO DE MATERIAIS 
ELETRICOS CONSTRU. Perfazendo o valor total de R$ 1.855,00 (um mil, oitocentos e cinquenta e cinco 
reais). ART COMERCIO E SERVICOS LTDA. Perfazendo o valor total de R$ 60.965,70 (sessenta mil, 
novecentos e sessenta e cinco reais e setenta centavos). Perfazendo esta licitação o valor global de R$ 
270.278,52 (duzentos e setenta mil, duzentos e setenta e oito reais e cinquenta e dois centavos). 
III – Desta forma, autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e contrato em favor da empresa acima 
mencionada, nos termos desta autorização na qualidade de autoridade ordenador de despesa.
IV - A Pregoeira para as providências pertinentes;

[...]

-se, nesta ocasião, o período de 07 de março de 2026 a 07 de fevereiro de 2027, nos termos da Lei nº. Lei 
nº. 14.133 de 01 de abril de 2021
Locação de um Prédio para atender as Necessidades da Secretaria de Municipal de Saúde para instalação 
da Farmácia Básica Municipal do Município de Santa Rita do Pardo/MS.    
VALOR: R$ 26.941,75 (vinte seis mil novecentos quarenta um reais e setenta cinco centavos).
DOTAÇÃO:	
02 – Poder Executivo
02.03 – Secretaria de Saúde Publica
10.301 – Atenção Básica
10.301.0019 – Atenção Básica de Saúde
10.301.0019.2022 – Bloco Atenção Primaria
3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica